Products Solutions ServicesKA01093F/00/ZH/14.12
71216749
简明操作指南
Gammapilot M FMG60
放射线测量仪表
本文档为 《简明操作指南》；不得替代随箱包装中的 《操作
手册》。
详细信息请参考随箱 CD 光盘中的 《操作手册》和其他文档

2.1.1 到货验收
检查包装及包装内的物品是否完好无损。
对照订货号，检查包装内的物品是否与供货清单一致，是否有遗漏。
2.1.2 运输
小心!
运输重量超过 18 kg (39.69 lbs) 的仪表时，请遵守安全指南和运输条件要求。
2.1.3 储存
包装测量仪表，为储存和运输过程中的仪表提供抗冲击保护。
原包装材料提供最佳防护。允许储存温度范围：
• -40...+50 °C (-40...+122 °F)：适用于采用 PVT 闪烁体的仪表
• -40...+60 °C (-40...+140 °F)：适用于采用 NaI 晶体的仪表
2.2 安装条件
2.2.1 常规安装条件
条件
• 源盒的辐射角必须对准 Gammapilot M 的测量范围。注意 Gammapilot M 上的量程标记。
• 源盒和 Gammapilot M 的安装位置必须尽可能靠近容器。必须阻断所有辐射路径，确保辐
射区域中无任何人员或人员身体部分 ( 手、胳膊、头 )。
• 应采取措施，防止 Gammapilot M 直接日晒，以延长使用寿命。
如需要，请使用防护罩。
• 使用安装支架 FHG60 ( 请参考 BA00329F 中的 “ 附件 ”) 或类似安装设备固定
Gammapilot M。
在所有操作条件下 ( 例如：振动 )，确保安装支架均能承受 Gammapilot M1) 的重量。
1) 不同型号的 Gammapilot M 的重量请参考 BA00329F “ 外形尺寸 / 重量 ”
Gammapilot M FMG60 PROFIBUS PA 安装
Endress+Hauser 9
2.2.2 物位测量时的安装条件
条件
• 进行物位测量时，Gammapilot M 竖直安装；如可能，探测器头朝下。
• 进行级联安装时，各台 Gammapilot M 的量程间不得存在间隙。
注意
Gammapilot M 应使用附加支撑安装，防止损坏连接电缆或设备跌落。
安装实例
A0018074
A 立罐； Gammapilot M 竖直安装，探测器头朝下；放射线对准量程
B 多台 Gammapilot M 级联安装；量程间无间隙
C 错误安装：Gammapilot M 安装在罐体保温层内
D 带锥形出料口的罐体 ( 图示带防护罩 )
E 卧罐 ( 图示带防护罩 )
F 正确安装：去除 Gammapilot M 安装位置处的保温层
1 支撑
A
D
B C
E F
1
安装 Gammapilot M FMG60 PROFIBUS PA
10 Endress+Hauser
2.2.3 限位检测时的安装条件
条件
进行限位检测时，Gammapilot M 应安装在所需限位点高度处。
安装实例
A0018075
A 高限检测
B 低限检测
2.2.4 密度和浓度测量时的安装条件
条件
• 进行密度和浓度测量时，如可能，应在从下至上进料的竖直管道中安装。
• 仅当在水平管道中安装时，放射线路径应保持水平，减小气泡和沉淀物对测量的干扰。
• 应使用 Endress+Hauser 夹紧装置 ( 请参考 BA00329F 中的章节 “ 附件 ”) 或类似夹紧装置
将放射线源盒和 Gammapilot M 固定在测量管上。在所有操作条件下，确保夹紧装置均能
承受源盒2) 和 Gammapilot M 3) 的重量。
• 取样点与测量点间的距离不得超过 20 m (66 ft)。
• 进行密度测量时，与管道弯头间的距离应  3 x 管径；与泵间的距离应  10 x 管径。
A B
2) 源盒重量请参考 TI00445F (FQG60)、TI00435F (FQG61、FQG62)、TI00446F (FQG63) 和 TI00346F (QG2000)
3) 不同型号的 Gammapilot M 的重量请参考 BA00329F “ 外形尺寸 / 重量 ”